
 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
 SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR: 60/IT1.C08/SK-TA/2021 

 
TENTANG 

 
TIM PELAKSANA KEGIATAN  

PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT DAN INOVASI (PPMI)  
DI LINGKUNGAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  
TAHUN 2021 

 
DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka Sekolah Arsitektur, Perencanaan, dan Pengembangan 
Kebijakan (SAPPK) Institut Teknologi Bandung (ITB) melaksanakan kegiatan 
Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, dan Inovasi (PPMI), maka 
dipandang perlu membentuk Tim Pelaksana Kegiatan Penelitian, Pengabdian 
kepada Masyarakat, dan Inovasi (PPMI) di Lingkungan SAPPK ITB Tahun 2021; 

  b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a di 
atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SAPPK ITB. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya 

Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut 
Teknologi Bandung; 

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2024. 

 
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan :  
 
PERTAMA : Tim Pelaksana Kegiatan Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, dan Inovasi 

(PPMI) di Lingkungan Sekolah Arsitektur, Perencanaan, dan Pengembangan 
Kebijakan (SAPPK) Institut Teknologi Bandung Tahun 2021, dengan susunan 
personalia sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

 
KEDUA : Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas 

melaksanakan Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, dan Inovasi (PPMI) sesuai 
dengan ketentuan yang berlaku. 



 
KETIGA : Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 

dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Sekolah Arsitektur, 
Perencanaan, dan Pengembangan Kebijakan ITB. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 30 November 

2021, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

 
 
Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 1 Maret 2021 
 
DEKAN, 
 

 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 19740228 199702 2 001 

 
Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Dekan Fakultas Ilmu dan Teknologi Kebumian; 
4. Para Wakil Dekan SAPPK; 
5. Para Ketua Kelompok Keahlian SAPPK; 
6. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
7. Kepala Kantor Hukum; 
8. Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 60/IT1.C08/SK-TA/2021 
TANGGAL : 1 Maret 2021 

 
 

TIM PELAKSANA KEGIATAN  
PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT, DAN INOVASI (PPMI) 

DI LINGKUNGAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  

TAHUN 2021 
 

No. Tim Kelompok Keahlian Nama NIP/Nopeg 
Kualifikasi 

Peneliti 

1 

Pengelolaan Pembangunan dan 
Pengembangan Kebijakan 

Prof. Dr. Ir. Benedictus Kombaitan, M.Sc. 19530426 198103 1 004 Peneliti Madya 

2 Ir. Harkunti Pertiwi Rahayu, Ph.D. 19600130 199001 2 001 Peneliti Utama 

3 Ibnu Syabri, B.Sc., M.Sc., Ph.D. 19600220 198403 1 017 Peneliti Madya 

4 Ir. Andi Oetomo, M.Pl. 19611009 198903 1 002 Peneliti Madya 

5 Dr. Drs. Suhirman, S.H., M.T. 19660310 199403 1 004 Peneliti Madya 

6 Ir. Sonny Yuliar, Ph.D. 19660702 199102 1 001 Peneliti Utama 

7 Dr. Agus Suharjono Ekomadyo, S.T., M.T. 19710516 199702 1 001 Peneliti Madya 

8 Indah Widiastuti, S.T., M.T., Ph.D. 19710911 199702 2 001 Peneliti Madya 

9 Adenantera Dwicaksono, S.T., M.Dev.St., Ph.D. 19781219 201012 1 001 Peneliti Madya 

10 Alhilal Furqan, B.Sc., M.Sc., Ph.D. 19790202 201404 1 001 Peneliti Utama 

11 Nurrohman Wijaya, S.T., M.T., M.Sc., Ph.D. 19820527 201212 1 005 Peneliti Madya 

12 Hanry Kurnia Lasifa, S.T., M.T. 111000027 Peneliti Muda 

13 Tizar Muhammad Kautsar Bijaksana, S.T., M.T. 117110052 Peneliti Utama 

14 Lisna Rahayu, S.T., M.Sc. 118110042 Peneliti Utama 

15 Afrizal Ramadhan, S.T., M.P.W.K. 119110090 Peneliti Muda 

16 Dr. Mohammad Zaini Dahlan, S.P., M.Si. 119110095 Peneliti Muda 

17 Dr. Tengku Munawar Chalil, S.T., M.I.P. 120110005 Peneliti Pertama 

18 

Perancangan Arsitektur 

Dr.-Ing. Ir. Himasari Hanan, MAE 19560327 198303 2 001 Peneliti Madya 

19 Ir. Baskoro Tedjo, MSEB, Ph.D. 19561130 198503 1 003 Peneliti Madya 

20 Dr. Ir. Mochamad Prasetiyo Effendi Yasin, M.Arch., MAUD 19600707 198601 1 001 Peneliti Madya 

21 Ir. Endang Triningsih Soetrisno, M.S.P., M.L.A., Ph.D. 19600719 198803 2 002 Peneliti Madya 



 

No. Tim Kelompok Keahlian Nama NIP/Nopeg 
Kualifikasi 

Peneliti 

22 

Perancangan Arsitektur 

Ir. Achmad Deni Tardiyana, MUDD 19601208 198702 1 002 Peneliti Madya 

23 Dr. Ir. Woerjantari Kartidjo, M.T. 19630210 198802 2 001 Peneliti Utama 

24 Dr. Ir. Lily Tambunan, M.T. 19630619 199002 2 001 Peneliti Madya 

25 Dr.Ing. Ir. Heru Wibowo Poerbo, MURP 19630906 199010 1 001 Peneliti Utama 

26 Prof. Dr.-Ing. Ir. Widjaja Martokusumo 19660909 199203 1 004 Peneliti Madya 

27 Ir. Budi Faisal, MAUD, M.L.A., Ph.D. 19670520 199302 1 001 Peneliti Utama 

28 Widiyani, S.T., M.T., Ph.D. 19690127 199702 2 001 Peneliti Utama 

29 Dr.Eng. Mochamad Donny Koerniawan, S.T., M.T. 19700518 199903 1 001 Peneliti Madya 

30 Dr. Agus Suharjono Ekomadyo, S.T., M.T. 19710516 199702 1 001 Peneliti Utama 

31 Dr. Firmansyah, S.T., M.T. 19720115 201012 1 001 Peneliti Madya 

32 Dr.Eng. Arif Sarwo Wibowo, S.T., M.T. 19771101 200801 1 009 Peneliti Madya 

33 Dr.-Ing. Erika Yuni Astuti, S.T., M.T. 19790618 201012 2 001 Peneliti Utama 

34 Dr. Niken Prilandita, S.T., M.Sc. 19830417 201012 2 002 Peneliti Madya 

35 Medria Shekar Rani, S.T., M.T., Ph.D. 19850304 201212 2 004 Peneliti Utama 

36 Tubagus Muhammad Aziz Soelaiman, S.T., M.A. 19880623 201504 1 002 Peneliti Muda 

37 Annisa Safira Riska, S.Ars., M.Ars. 119110087 Peneliti Muda 

38 Asep Darmana, S.T., M.Ars. 119110088 Peneliti Muda 

39  Nissa Aulia Ardiani, S.T., M.Sc. 119110089 Peneliti Muda 

40 
 

Dr. Mohammad Zaini Dahlan, S.P., M.Si. 119110095 Peneliti Utama 

41 

Perumahan Permukiman 

Dr. Ir. Agustinus Adib Abadi, M.Sc. 19611102 198802 1 001 Peneliti Utama 

42 Ir. Tri Yuwono, M.T. 19630928 198903 1 003 Peneliti Madya 

43 Dr. Allis Nurdini, S.T., M.T. 19771115 200604 2 001 Peneliti Madya 

44 Ir. Wiwik Dwi Pratiwi, M.E.S., Ph.D. 19640519 199003 2 001 Peneliti Madya 

45 

Perencanaan dan Perancangan 
Kota 

Prof. Ir. Haryo Winarso, M.Eng., Ph.D. 19590414 199203 1 002 Peneliti Utama 

46 Dr. Ir. Denny Zulkaidi, M.U.P. 19610401 198903 1 002 Peneliti Utama 

47 Dr. Ir. Iwan Kustiwan, M.T. 19630317 199003 1 002 Peneliti Utama 

48 Dr. Drs. Suhirman, S.H., M.T. 19660310 199403 1 004 Peneliti Madya 

49 Ir. Tubagus Furqon Sofhani, M.A., Ph.D. 19661021 199302 1 001 Peneliti Madya 

50 Ir. Sugiyantoro, M.I.P. 19680605 199603 1 002 Peneliti Muda 

51 Ridwan Sutriadi, S.T., M.T., Ph.D. 19700130 199802 1 001 Peneliti Utama 

52 Dr. RM. Petrus Natalivan Indradjati, S.T., M.T. 19731229 200604 1 001 Peneliti Madya 

53 Dr. Niken Prilandita, S.T., M.Sc. 19830417 201012 2 002 Peneliti Muda 

54 Bagas Dwipantara Putra, S.T., M.T., Ph.D. 19830803 201504 1 002 Peneliti Muda 

http://m.si/


 

No. Tim Kelompok Keahlian Nama NIP/Nopeg 
Kualifikasi 

Peneliti 

55 Perencanaan dan Perancangan 
Kota 

Farida Khuril Maula, S.T., M.Sc. 19860428 201504 2 001 Peneliti Muda 

56 Dr. Fikri Zul Fahmi, S.T., M.Sc. 19871121 201504 1 001 Peneliti Madya 

57 
Perencanaan dan Perancangan 
Kota 

Lanthika Atianta, S.T., M.Sc. 118110087 Peneliti Pertama 

58 Naya Cinantya Drestalita, S.T., M.A. 118110091 Peneliti Pertama 

59 Afrizal Ramadhan, S.T., M.P.W.K. 119110090 Peneliti Pertama 

60 

Perencanaan Wilayah dan 
Perdesaan 

Prof. Drs. Arief Rosyidie, M.S.P., M.Arch., Ph.D. 19581230 198503 1 003 Peneliti Utama 

61 Ir. Harkunti Pertiwi Rahayu, Ph.D. 19600130 199001 2 001 Peneliti Utama 

62 Ir. Teti Armiati Argo, M.E.S., Ph.D. 19650402 198903 2 002 Peneliti Utama 

63 Wilmar A. Salim, S.T., M.Reg.Dev., Ph.D. 19740304 199802 1 001 Peneliti Utama 

64 Dr. Irwan Meilano, S.T., M.Sc. 19740518 199802 1 001 Peneliti Madya 

65 Alhilal Furqan, B.Sc., M.Sc., Ph.D. 19790202 201404 1 001 Peneliti Utama 

66 Saut Aritua Hasiholan Sagala, S.T., M.Sc., Ph.D. 19790417 200912 1 002 Peneliti Madya 

67 Dr. Delik Hudalah, S.T., M.T., M.Sc. 19820820 200812 1 004 Peneliti Madya 

68 Adiwan Fahlan Aritenang, S.T., M.GIT., Ph.D. 19821111 200502 1 002 Peneliti Utama 

69 Arini Murwindarti, S.Si., M.Sc. 118110086 Peneliti Utama 

70 Lanthika Atianta, S.T., M.Sc. 118110087 Peneliti Muda 

71 

Sistem Infrastruktur Wilayah dan 
Kota  

Ibnu Syabri, B.Sc., M.Sc., Ph.D. 19600220 198403 1 017 Peneliti Utama 

72 Dr. Ir. Heru Purboyo Hidayat Putro, D.E.A. 19600730 198601 1 002 Peneliti Utama 

73 Dr. Ir. Binsar Parasian Naipospos, M.S.P. 19611230 199102 1 002 Peneliti Madya 

74 Ir. Teti Armiati Argo, M.E.S., Ph.D. 19650402 198903 2 002 Peneliti Utama 

75 Dr. Miming Miharja, S.T., M.Sc.Eng. 19680608 199512 1 001 Peneliti Utama 

76 Dr. Ninik Suhartini, S.T., MURP 19750517 200312 2 011 Peneliti Utama 

77 Shanty Yulianti Rachmat, S.T., M.T., M.Sc., Ph.D. 19790714 201212 2 004 Peneliti Madya 

78 Farida Khuril Maula, S.T., M.Sc. 19860428 201504 2 001 Peneliti Muda 

79 Dr. I Gusti Ayu Andani, S.T., M.T. 19901221 201504 2 002 Peneliti Muda 

80 Lisna Rahayu, S.T., M.Sc. 118110042 Peneliti Utama 

81 Ulfah Aliifah Rahmah, S.T., M.T. 119110091 Peneliti Pertama 

82 Dr. Tengku Munawar Chalil, S.T., M.I.P. 120110005 Peneliti Pertama 

83 

Sistem dan Pemodelan Ekonomi 

Dr. Munadjat, S.Pd., M.M. 19580221 198203 1 003 Peneliti Madya 

84 Prof. Dr. Ir. Yogi, M.S. 19600302 198903 1 003 Peneliti Madya 

85 Prof. Dr.Eng. Pradono, S.E., M.Ec.Dev. 19640322 198903 1 002 Peneliti Madya 

86 Dr. Ir. Siti Herni Rochana, M.Si. 19690412 199403 2 002 Peneliti Madya 

87 Ade Triyasa, S.E., M.Si. 111000002 Peneliti Utama 



No. Tim Kelompok Keahlian Nama NIP/Nopeg 
Kualifikasi 

Peneliti 

88 

Sistem dan Pemodelan Ekonomi 

Deni Nugraha, S.E., M.Si. 111000018 Peneliti Muda 

89 Ir. Edi Kusniadi, M. P. 111000019 Peneliti Muda 

90 Dr. Kartib Bayu, S.E., M.Si. 111000038 Peneliti Utama 

91 Pringgo Dwiyantoro, S.E., M.M., M.Si. 111000053 Peneliti Muda 

92 

Sejarah, Teori dan Kritik 
Arsitektur 

Prof. Ir. Iwan Sudradjat, MSA, Ph.D. 19521227 197903 1 001 Peneliti Madya 

93 Dr.-Ing. Ir. Himasari Hanan, MAE 19560327 198303 2 001 Peneliti Madya 

94 Indah Widiastuti, S.T., M.T., Ph.D. 19710911 199702 2 001 Peneliti Madya 

95 Dr.Eng. Bambang Setia Budi, S.T., M.T.  19720109 199701 1 001 Peneliti Madya 

96 Dr.Eng. Arif Sarwo Wibowo, S.T., M.T.  19771101 200801 1 009 Peneliti Madya 

97 Dr. Ir. Christina Gantini, M.T. 111000015 Peneliti Utama 

98 Feni Kurniati, S.Ars., M.T. 118110041 Peneliti Muda 

99 

Teknologi Bangunan 

Prof. Dr. Ir. Sugeng Triyadi S., M.T. 19530206 198303 1 001 Peneliti Utama 

100 Dr. Ir. Lily Tambunan, M.T. 19630619 199002 2 001 Peneliti Madya 

101 Dr.Eng. Mochamad Donny Koerniawan, S.T., M.T. 19700518 199903 1 001 Peneliti Utama 

102 Permana, S.T., M.T. 19710713 199802 1 001 Peneliti Utama 

103 Dr.-Ing. Andry Widyowijatnoko, S.T., M.T. 19710806 199512 1 001 Peneliti Utama 

104 Dr. Firmansyah, S.T., M.T. 19720115 201012 1 001 Peneliti Madya 

105 Dewi Larasati, S.T., M.T., Ph.D. 19721231 199802 2 002 Peneliti Utama 

106 Dibya Kusyala, S.T., M.T. 19801024 201404 1 001 Peneliti Utama 

107 Irma Handayani Lubis, S.T., M.Sc. 19890320 201903 2 016 Peneliti Muda 

108 Fauzan Alfi Agirachman, M.T. 19930123 201803 1 001 Peneliti Muda 

109 Ir. Robby Dwiko Juliardi, M.T. 111000060 Peneliti Muda 

110 Hafshah Salamah, S.T., M.T. 117110050 Peneliti Muda 

 
 

DEKAN, 
 

 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 19740228 199702 2 001 

 

 


